
インターネットバンキング料金払込サービス＜Pay-easy（ペイジー）＞ 

 

平成 29 年 8月 3日現在 

【民間収納機関】 

収納機関番号 収納機関名 料金種類 

52001 (株)ＮＴＴドコモ 携帯電話料金等 

56101 
56102 
56103 
56104 

NTT ファイナンス（株） 電話料金等 

57001 
（株）ネットラスト 
Yahoo!かんたん決済 

Yahoo!オークションの決済代金等 
※情報リンク方式のみご利用いただけます 

 
58019 
58020 

 

（株）NTT データ モバイルレジ 

58081 
58082 

トランスファーネット
(株) 

e-JIBAI（自賠責保険料等） 
東京海上日動火災保険、ソニー損害保険、JALUX、JAL、ヤマ
トコレクトサービス、日本サッカー協会、住友スリーエム 
※情報リンク方式のみご利用いただけます 

54017 (株)損保ジャパン 損害保険料 

58091 
58094 

(株)イーコンテクスト 

上新電機、高島屋、クイーンズ伊勢丹、ヨドバシカメラ、楽
天トラベル、さくら観光、シャディ、サイバーエージェント、
ミツカン、河合塾、時事通信出版局、日本バレーボール協会、
アウトレットプラザ等 

58021 
58022 
58023 
58025 
58027 

ウェルネット(株) 

Amazon、ANA、JAL、HIS、京王電鉄バス、神姫バス、西鉄旅
行、高速バスドットコム、JR バス関東、NTT マーケティング
アクト、フジテレビフラワーセンター、ソニー・ミュージッ
クエンタテインメント、au チケット(イープラス)、UDO チケ
ット(イープラス)、駿台予備校等 

54101 
54102 

第一生命保険(相) 生命保険料 

57005 (株)ディノス 通信販売代金 

58051 
58054 

みずほファクター(株) みずほファクターが収納を代行する各種料金 

57019 日本中央競馬会 電話投票口座保有者の勝ち馬投票券購入資金の追加入金 

56037 オリックスクレジット（株) カードローンの返済等 

58191 
58192 
58193 

ベリトランス(株) 楽天レンタル等各種代金支払い 

58041 
58042 
58043               

三菱 UFJ ファクター(株) 各種代金回収 

58242               三菱 UFJ ニコス(株) 各種代金収納代行 

54120 
54121 
54123 
54124 

住友生命保険(相) 生命保険料等 

52002 
52012 

ＫＤＤＩ(株) 
固定電話料金 
携帯電話料金 

54150 
54151 
54152 
54153 
54154 

明治安田生命保険(相) 生命保険料等 



58261 株式会社エフレジ 各種代金収納代行 

 

 

 

【民間収納機関】 

収納機関番号 収納機関名 料金種類 

52008 
(株)エヌ・ティ・ティピー

シーコミュニケーションズ 
電話料金、インターネット利用料、ホスティング利用料 

54112 日本生命保険（相） 2 回目以降保険料等 

58212 
58213 
58214 

協栄産業（株） 各種代金収納代行 

58232 （株）アプラス 各種代金収納代行 

57021 オッズ・パーク（株） 

各種公営競技の投票券の発売ならびに払い戻し及び 
コンテンツサービスの提供等に係わる代金等 
オッズ・パーク(株）が発行する電子マネー等の購入に 
係わる代金等 

54170 朝日生命保険（相） 生命保険契約に関する保険料等の払込 

58201 
58202 

SMBC ファイナンス 
サービス（株） 

各種代金回収 

 

 

【国庫金】 

収納機関番号 収納機関名 料金種類 

00100 財務省会計センター 行政手数料、会計センター扱い歳入金等 

00110 
00120 

財務省関税局 関税等 

00200 国税庁 申告所得税、法人税、消費税、源泉所得税等 

00300 総務省 電波利用料等 

00400 厚生労働省 労働保険料等 

00500 厚生労働省年金局 国民年金保険料、厚生年金保険料、船員保険料等 

 

 

【地方公共団体】 

収納機関番号 収納機関名 料金種類 

08000 茨城県 各種手数料等 

09000 栃木県 各種手数料等 

09201 栃木県宇都宮市 

個人市県民税（普通徴収、特別徴収）、法人市民税、固定資
産税（土地、家屋）、固定資産税（償却資産）、軽自動車税、
市たばこ税、鉱山税、入湯税、事業所税、都市計画税、国民
健康保険税 

09208 栃木県小山市 
市県民税（普通徴収）、固定資産税・都市計画税、軽自動車
税、国民健康保険税、介護保険料、後期高齢者医療保険料 

11000 
11001 
11002 

埼玉県 各種手数料等 



12207 千葉県松戸市 市県民税、固定資産税、軽自動車税等 

12217 千葉県柏市 
市県民税（普通徴収）、固定資産税・都市計画税、軽自動車
税 

13000 
13001 
13002 
13003 

東京都 各種手数料等 

13118 荒川区 電子申請に連動した申請手数料 

13122 葛飾区 電子申請に連動した申請手数料 

13107 墨田区 電子申請に連動した申請手数料 

13114 中野区 電子申請に連動した申請手数料 

13110 目黒区 電子申請に連動した申請手数料 

13102  中央区 電子申請に連動した申請手数料 

13105 文京区 電子申請に連動した申請手数料 

13121 足立区 電子申請に連動した申請手数料 

13108 江東区 電子申請に連動した申請手数料 

 

【独立行政法人】 

収納機関番号 収納機関名 料金種類 

48001 高齢・障害者雇用支援機構 障害者雇用納付金 

 

【公法人】 

収納機関番号 収納機関名 料金種類 

49001 
57025 

全国健康保険協会 任意継続健康保険料 

 

※領収書は発行されませんのでご了承ください。 

※納付可能な料金は当行と本方式での収納契約がある料金・税金等に限ります。 

※一部の納付書には「Pay-easy（ペイジー）」マークが表示されていない場合があります。 

※払込方法は「インターネットバンキングへログオン後、料金払込メニューから払込む方法（オンライン方式）と 

収納機関のホームページ上で払込内容を確定後、筑波銀行をご選択いただく方法（情報リンク方式）」があります。 

※具体的にどの納付書・請求書の料金種類が払込できるかについては、各収納機関にお問合せください。 

ご利用可能時間 

１． 平日（月～金）７：００～２３：００ 

２． 土・日・祝日 ８：００～２１：００ 

※収納機関の取扱休止等により、上記時間帯でもサービスがご利用いただけない場合があります。 


